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KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2021 

 

Thực hiện Công văn 1952/SYT-TTr ngày 16/9/2021 của Sở Y tế tỉnh Hà 

Giang về việc tự kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2021. 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang xây dựng kế hoạch tự kiểm tra công tác 

phổ biến, giáo dục pháp luật với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm phát huy tinh thần tìm hiểu pháp luật, nâng cao ý thức tuân thủ, chấp 

hành pháp luật của mỗi viên chức – người lao động trong thực hiện nhiệm vụ tại 

đơn vị và đảm bảo thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 

luật tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang.  

Đánh giá chính xác, khách quan về tình hình triển khai thực hiện văn bản 

pháp luật và phương pháp phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2021 tại đơn vị. Kịp 

thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc trong công tác, phổ biến giáo dục 

pháp luật. Đề xuất các giải pháp khắc phục trong việc phổ biến, giáo dục pháp 

luật trong tình hình dịch bệnh COVID-19 hiện nay. 

II. TỔ CHỨC TRIỂN KHAI 

1. Thành lập Đoàn kiểm tra và phân công nhiệm vụ 

1- Ông Vũ Hùng Vương: Phó Giám đốc - Chủ nhiệm UBKTĐU: Trưởng 

đoàn. Phụ trách chung. 

 2- Bà Nguyễn Thị Lan, Trưởng phòng TCCB: Thành viên. Kiểm tra việc 

phổ biến các văn bản pháp luật đã triển khai trong năm 

3- Bà Phạm Thị Kim Quy, Phó chủ nhiệm UBKTĐU – Trưởng phòng 

HCQT: Thành viên. Kiểm tra việc phổ biến triển khai các văn bản chỉ đạo của 

Đảng ủy Bệnh viện, Đảng ủy cấp trên 

4- Ông Đinh Viết Cường, Phụ trách phòng CNTT&TT: Thành viên. Kiểm 

tra các hoạt động, hình thức tuyên truyền, ứng dụng CNTT trong triển khai phổ 

biến các văn bản pháp luật. 

5- Ông Đặng Đức Cường, Trưởng phòng Điều dưỡng - Trưởng ban TTND: 

Thành viên. Kiểm tra các nội dung đã triển khai về công tác điều dưỡng. 

6- Bà Bùi Thị Thu Hà, Chuyên viên Phòng KHTH: Thành viên. Kiểm tra 

các nội dung văn bản triển khai về hoạt động chuyên môn, phòng chống dịch 

bệnh Covid-19. 

7- Bà Dương Hồng Thương, Chuyên viên Phòng TCCB: Thư ký. Thực 

hiện tổng hợp và công tác báo cáo. 

2. Nội dung, phương pháp, địa điểm kiểm tra 

a)  Thời gian, địa điểm kiểm tra:  



2 

 

- Thời gian: Dự kiến kiểm tra vào tuần thứ 4 của tháng 9/2021. 

- Địa điểm: Kiểm tra điểm tại Phòng Kế hoạch tổng hợp, Phòng Vật tư – 

Thiết bị y tế, Khoa Ung bướu, Khoa Dược, Khoa Lão khoa, Khoa Giải phẫu bệnh, 

Khoa Sản – Phụ khoa, Khoa Răng Hàm Mặt. 

b) Nội dung kiểm tra:  

Kiểm tra công tác phổ biến các văn bản pháp luật, giáo dục pháp luật tại 

các khoa/phòng trong thời gian từ 01/01/2021 đến 30/8/2021 gồm: 

- Nội dung, hình thức, biện pháp tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 

luật; số lượng văn bản đã triển khai phổ biến, giáo dục pháp luật  

-  Số lượng viên chức  người lao động tham gia tuyên truyền phổ biến, giáo 

dục pháp luật; 

-Thu thập các ý kiến, đánh giá thuận lợi, khó khăn trong quá trình triển khai 

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại đơn vị. 

- Viên chức, người lao động hiểu biết, nắm bắt và thực hiện đúng nội hàm 

quy định của văn bản quy phạm pháp luật 

c) Hình thức kiểm tra:  

Kiểm tra tại sổ sách các khoa/phòng hoặc các hình thức linh hoạt khác khi 

Đoàn kiểm tra xét thấy cần thiết để phục vụ cho công tác kiểm tra; kết hợp phỏng 

vấn viên chức, người lao động. 
 

Trền đây là Kế hoạch tự kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật  

năm 2021 tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang. Đề nghị các khoa/ phòng bố trí, 

sắp xếp công việc để làm việc với đoàn kiểm tra./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế; 

- Đăng Ioffice, Website Bệnh viện; 

- Lưu VT, TCCB 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Văn 
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